
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.10.2023                                                                                                                                 № 247 
 

с. Каргасок 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 24.06.2021 

№ 156 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 

из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным 

бюджетным образовательным организациям Каргасокского района на укрепление 

материально – технической базы, на выполнение работ, услуг по содержанию имущества» 

 

В целях предоставления бюджетных средств бюджетным общеобразовательным 

учреждениям Каргасокского района на обеспечение учебными комплектами в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

муниципальным бюджетным образовательным организациям Каргасокского района на 

укрепление материально – технической базы, на выполнение работ, услуг по содержанию 

имущества, утвержденный постановлением Администрации Каргасокского района от 

24.06.2021 № 156 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным 

бюджетным образовательным организациям Каргасокского района на укрепление 

материально – технической базы, на выполнение работ, услуг по содержанию имущества» 

(далее – Порядок): 

- пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции: 

«14. Для целей, указанных в абзаце 2 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии является: приобретение оборудования, инвентаря, учебных 

комплектов и (или) реализованные мероприятия по содержанию имущества. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество приобретенного оборудования и (или) инвентаря, и (или) учебных 

комплектов; 

- количество реализованных мероприятий, связанных с содержанием имущества. 

Значения показателей результативности использования Субсидии устанавливаются в 

Соглашении. 



2 

 

 

Для целей, указанных в абзаце 3 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии являются мероприятия, направленные на укрепление 

антитеррористической защищенности образовательных организаций, и (или) мероприятия, в 

том числе профилактического характера, снижающие количество дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на территории Каргасокского района. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество приобретенных комплектов оборудования и инвентаря; 

- количество сотрудников Организации, прошедших обучение по 

антитеррористической защищенности. 

Значения показателей результативности использования Субсидии устанавливаются в 

Соглашении.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27 

июля 2023 года. 

 

 

 

Глава Каргасокского района        А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванов Д.А. 

8(38253)21802 


